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Pomóż nam pomagać – 
przekaż swoje 1,5% 
podatku za 2024 rok 
na rzecz SEiRP  

Nasz KRS: 
0000043188 
 

Informacja dla członków i sympatyków w sprawie wsparcia Stowarzyszenia 
Emerytów i Rencistów Policyjnych 1,5% podatku za 2024 rok  

Już od 1 stycznia 2025 roku można dokonywać 1,5% odpisu od należnego 
podatku dochodowego na rzecz Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
Policyjnych poprzez złożenie w formularzu PIT-37 lub PIT-OP za 2024 rok, 
stosownego oświadczenia /wniosku/ zawierającego informacje:  

1. nazwę OPP: Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych,  

2. nr rejestracji OPP w KRS: 0000043188 Fundusz OPP jest dla wielu naszych 
członków źródłem uzyskania pomocy finansowej w sytuacji zdarzeń losowych, 
zdrowotnych czy braku wystarczających środków na codzienne potrzeby bytowe.  

Dzięki tym środkom mamy szansę udzielać pomocy Koleżankom i Kolegom, 
których osobista sytuacja zmusiła do zwrócenia się o pomoc z tego funduszu. 

Kwota uzyskanych środków z tego tytułu za 2023 rok nieznacznie przekroczyła 
213 tysięcy złotych. 

Fundusz OPP corocznie jest dla wielu naszych członków źródłem uzyskania 
pomocy finansowej w sytuacji zdarzeń losowych, zdrowotnych czy braku 
wystarczających środków na codzienne potrzeby bytowe. Dzięki tym środkom 
mogliśmy udzielać pomocy kilkudziesięciu Koleżankom i Kolegom, których 
osobista sytuacja zmusiła do zwrócenia się o pomoc z tego funduszu.  

Spotkania świąteczno-noworoczne i wszystkie nasze działania w najbliższym 
czasie powinny służyć do propagowania i przekonania naszych Koleżanek 
i Kolegów do skorzystania najprostszej formy przekazania 1,5% swojego podatku 
na rzecz naszego Stowarzyszenia jaką oferuje usługa Twój e-PIT lub bardzo prosty 
druk PIT- OP. Szczegółowe informacje będziemy przekazywać w kolejnych 
wydaniach BI i na stronie seirp.pl.  
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Minister Szczepański poinformował 
Wiesław Szczepański sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w wywiadzie udzielonym 
Dziennikowi Gazecie Prawnej, opublikowanym 19 grudnia 
2025 roku, poinformował, że /cytujemy/:  

„Pomagamy byłym funkcjonariuszom odzyskać niesłusznie zaniżone 
emerytury. Ale nie działamy automatycznie - mówi Wiesław Szczepański, 
sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
Przypomina także, że „Po wygranych przez Koalicję wyborach 
parlamentarnych jesienią 2023 r. pańskie ugrupowanie polityczne (Lewica) 
naciskało na pilne załatwienie sprawy świadczeń byłych funkcjonariuszy, 
drastycznie obciętych na mocy przeforsowanej przez PiS noweli z 2016 r. 
Groziło, że bez tego nie wejdzie do rządu. Dlaczego akurat ten postulat ma taką 
wagę? 

Chodzi o elementarną sprawiedliwość. Nowela z 2016 r. została uchwalona 
pod osłoną nocy w Sali Kolumnowej Sejmu, w obecności wyłącznie posłów PiS 
i nikt tak naprawdę nie wiedział, czy było kworum, czy też nie. Wprowadziła 
ona odpowiedzialność zbiorową, wrzucając do jednego worka ok. 39 tys. osób. 
Wystarczyło, że ktoś w okresie od 22 lipca 1944 r. do 31 lipca 1990 r. przez 
miesiąc, tydzień lub choćby dzień był funkcjonariuszem Biura Ochrony Rządu, 
pracownikiem czy sekretarką w urzędzie, stewardessą albo uczył się w Szkole 
Oficerów w Legionowie. Taka osoba nie tylko została ukarana drastycznym 
obcięciem emerytury (z kilkunastu tysięcy złotych nawet do 800 zł), ale też żyje 
ze stygmatem służby dla totalitarnego państwa. Nie zgadzamy się na to. Nie 
bez znaczenia są również koszty odwołań poszkodowanych od niekorzystnych 
decyzji czy wyroków”. 
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Z tekstu wywiadu dowiedzieliśmy się, że:   

- od 2017 roku do 12 lutego 2024 r. ZER wydal niemal 58 tys.  decyzji 
ws. świadczeń dla ponad 39 tys. byłych funkcjonariuszy, w tym 99 proc. 
negatywnych, czyli obniżających emeryturę lub rentę.  

Według stanu na 12 lutego br. okazało się, że ZER przegrywał na potęgę - 
95 proc., sporów. w tym już w 2021 r. 661 na kwotę 74 mln 60 tys. zł, 
w 2022 r. ZER MSWiA zrealizował 3920 prawomocnych wyroków sądu 
i wypłacił wyrównania świadczeń na łączną kwotę 575 mln. 636 tys. zł, 
w 2023 r. zrealizowano 4163 i prawomocne wyroki sądu wypłacono 
wyrównania świadczeń na łączną kwotę 720 mln 117 tys. zł. 

W okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 października 2024 r. ZER MSWiA 
zrealizował 4586 prawomocnych wyroków sądu i z tego tytułu wypłacił 
wyrównania świadczeń na łączną kwotę 884 mln 500 tys. zł.   

Doliczmy do tego poniesione w tym czasie dodatkowe koszty procesowe 
i obsługi prawnej na łączną sumę 5,4 mln zł. Jak zatem podane liczby mają 
się do 350 mln zł rocznie niby zaoszczędzonych przez PIS na podstawie 
noweli z 2016 r.? 

Odnosząc się do pracy zespołu kierowanego przez Zastępcę Dyrektora 
Biura Kadr, Organizacji i Szkolenia - Wojciech 
Brochwicza-Raduchowskiego Wiesław Szczepański powiedział: „Zespół 
działa szybko i sprawnie. Zgodnie ze stanem na 30 listopada br. Wydał 635 
decyzji abolicyjnych, wypłacając wyrównania emerytur czy rent na kwotę 
132 mln zł. Dodam, że na mocy decyzji abolicyjnych zostaje przywrócone 
prawo do przeliczenia podstawy wymiaru świadczenia według wskaźnika 
2,6 proc. za rok służby w organach bezpieczeństwa”. 

Wydaje się nam, być może niesłusznie, że z wywiadu wylewa się 
samozadowolenie Pana Ministra. Nie podzielamy tego samozadowolenia. 
Musimy też dobitnie podkreślić, że do 31 grudnia 2023 roku wypłacono 
wyrównania w kwocie przekraczającej 1,3 miliarda złotych, a w okresie 
od 1 stycznia 2024 r. do 31 października 2024 r. ZER MSWiA wypłacił 
wyrównania świadczeń na łączną kwotę 884 mln 500 tys. zł.  To łącznie 
ponad dwa miliardy złotych niesłusznie odebranych ludziom, a po 
wyrokach lub decyzjach ministra zwróconych w wymiarze obarczonym 
nadmiernym podatkiem i bez odsetek. 

Nie możemy zapominać, że te pieniądze znalazły się w posiadaniu Skarbu 
Państwa w efekcie bezprawnych decyzji, które były i są uchylane przez 
sądy lub znoszone w trybie szczególnym określanym potocznie łaską 
Ministra.  
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Sprawiedliwość dziejowa 

Trochę za sprawą wywiadu Szczepańskiego, ale głównie z powodów związanych 
z walką polityczną, ostatnich tygodniach przez media przetoczyła się fala 
informacji o reubekizacji i miliardowych kwotach wyrównań wypłacanych byłym 
funkcjonariuszom organów bezpieczeństwa państwa. 

Niestety autorzy tych sensacji zapominają o jednej podstawowej sprawie, 
a mianowicie nie informują, że jest zwrot bezprawnie zagrabionych świadczeń, które 
odebrano ludziom w imię obłąkańczej idei zaprowadzania „sprawiedliwości 
dziejowej”. Autorzy tych informacji nie wiedzą lub nie chcą wiedzieć, że w tysiącach 
przypadków to zaprowadzanie „sprawiedliwości dziejowej” polegało na tym, 
że osobom, którym wypłacano w 2017 emeryturę w wymiarze 1000 złotych brutto 
/emerytura najniższa/ lub których emerytury oscylowały wokół kwot nieznacznie 
przekraczających 1000 złotych, w miejsce przelicznika 0,7 procent za każdy rok 
służby zastosowano przelicznik 0,0 procent, w przypadku rent inwalidzkich 
przelicznik minus 10 procent wymyślony przez pisowskiego hierarchę ze Szwajcarii 
pod Suwałkami. 

Wysokość emerytury po ponownym ustaleniu wynosiła często kilka, kilkanaście, 
czy parędziesiąt procent podstawy wymiaru, co dawało kwoty od kilkunastu do 
kilkudziesięciu złotych, co powodowało, że tak ustalona wysokość emerytury była 
niższa od kwoty odpowiedniego świadczenia w najniższej wysokości, dlatego 
wysokość emerytury podwyższano do kwoty 1 000 złotych brutto. To tzw. 
„zerowanie” spowodowało, że osoby te pobierają i do końca swego życia będą 
pobierały emeryturę najniższą. Niestety dotyczy to tysięcy osób ze stanowisk 
najniżej ustawionych w siatkach płac i hierarchii służbowej, a więc maszynistek, 
sekretarek, kierowców, mechaników, techników    i wielu innych podobnych 
stanowisk. 

Niestety wszystko idzie za wolno, sądy podejmują zalegające sprawy z urzędu, 
ale wyznaczają terminy rozpraw na listopad i grudzień 2025 roku. Minister wydaje 
decyzje w trybie art. 8a i chwała mu za to, ale mamy informacje o nierozpatrzonych 
wnioskach z sierpnia i września 2024 roku. Codziennie  przychodzą osoby, które się 
w 2017 roku nie odwołały i są to osoby pobierające emerytury w najniższym 
wymiarze. 

Warto wyciągać wnioski z tego, co było chlebem powszednim w latach 2017-2023, 
co krytykowaliśmy w wystąpieniu z 10 kwietnia 2024 r. skierowanym do Marcina 
Kierwińskiego, ówczesnego ministra spraw wewnętrznych i administracji domagając 
się pociągnięcia do odpowiedzialności konkretnych osób decydujących o takim 
postępowaniu, na które dotychczas nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Pisaliśmy tak: 
„postępowania przed ministrem toczyły się wyjątkowo wolno, intencjonalnie opieszale. 
Trwały przez lata, a w ich trakcie pozorowano czynności i celowo wydłużano okresy 
bezczynności. - Postępowania były prowadzone nie po to, żeby cokolwiek i o czymkolwiek 
rozstrzygać, lecz były elementem założonej, wyrachowanej polityki dyskryminacyjnej. 
Niemal wyłącznie odmowne decyzje były wydawane po upływie wszelkich terminów 
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określonych w k.p.a., mimo że w większości spraw nie było żadnych okoliczności, które 
mogłyby uzasadniać prowadzenie postępowania administracyjnego przez tak długie 
okresy. Postępowanie w tych sprawach było zaprzeczeniem, wymaganej przez 
obowiązujące przepisy, sprawności i poprawności działania. Dostrzegały to sądy 
administracyjne, które wydały co najmniej kilkaset wyroków piętnujących rażącą 
bezczynność i przewlekłość tych postępowań. Sądy odrzuciły bądź oddaliły setki, a może 
i tysiące kasacji ministra. Niestety zarówno WSA w Warszawie, jak i NSA również działały 
zbyt wolno i mało zdecydowanie, jednak mimo wszystko reagowały na rażące naruszenia 
prawa przez ministra, wyrażając swoją dezaprobatę do poczynań ministra w setkach 
wyroków”. 

Więcej o tym w artykule redaktor Grażyny J. Leśniak z portalu prawo.pl  „Minister 
zaczął stosować prawo łaski wobec ludzi, którym PiS obniżył emerytury”. Tutaj: 
https://www.prawo.pl/kadry/decyzje-mswia-o-przywroceniu-wysokosci-emerytur-art-8a 
-ustawy-represyjnej,530668.html 

Mamy nadzieję, że służbom Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji udało się 
już wydobyć z tych kolein, o których wyżej i ich działania w tych sprawach są zgodne 
z wymogami kodeksu postępowania administracyjnego. Mamy również nadzieję, że 
sygnały o przewlekłości są odosobnionymi wypadkami, które mogą się zdarzać przy 
intensywnej pracy. Mamy nadzieję. 

Na zakończenie przypominany jedno z pytań zadanych na rozprawie w Trybunale 
Konstytucyjnym w dniu 11 sierpnia 2020 roku przez sędziego Muszyńskiego, 
ówczesnego wiceprezesa TK, cytujemy za portalem prawo.pl: „A czy 
w demokratycznym państwie prawnym, w sposób arbitralny, można godzić w prawa 
nabyte osób, które te prawa nabyły na podstawie ustawy uchwalonej w 
demokratycznym państwie, bo w 1994 roku – zapytał znowu wiceprezes TK. I dodał: 
- Czy w demokratycznym państwie prawnym dopuszczalna jest sankcja w postaci 
obniżenia świadczenia bez indywidualnego procesu? Jak zauważył sędzia Muszyński, 
w ten sposób także w przyszłości może się znaleźć ustawodawca, który uzna, że 
obniży świadczenia za lata 2015-2023, czyli okres, co do którego są zastrzeżenia 
dotyczące praworządności Polski. 
Więcej przeczytasz tutaj: 
https://www.prawo.pl/kadry/czy-obnizenie-emerytur-b-funkcjonariuszom-sluzacym
-na-rzecz,502463.html 

Od zadania tych pytań minęły cztery lata i kilka miesięcy, Trybunał się zawiesił, 
dzisiaj ma już tylko 12 sędziów, nie ma w nim sędziego Muszyńskiego, ale wszystkie 
pytania wówczas zadane pozostają aktualne. 

Niestety podjęta w Sali Kolumnowej w warunkach urągających zasadom 
praworządności krucjata zaprowadzania sprawiedliwości dziejowej jeszcze się 
nie zakończyła. Zróbmy wszystko, aby trwała jak najkrócej. 
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Infoteka nr 90 
Przegląd mediów – 30.01.2025 r. 

Infoteka zawiera wybrane przez Biuro ZG SEiRP artykuły i informacje 
opublikowane w prasie i mediach elektronicznych dotyczące spraw 
ważnych dla naszego środowiska. 

 

Państwo wypłaciło już 2 mld zł tym emerytom i to bez ustawy. 
Wiele spraw jest jeszcze w sądach 

22.01.2025, fakt.pl, Justyna Węcek 

Przed wyborami KO obiecywała ustawę dezubekizacyjną, która miała 
objąć przywrócić przywileje emerytalne byłym funkcjonariuszom 
pracującym w służbach w czasach PRL. Przepisów jednak nie ma i nie 
wiadomo, czy powstaną. MSWIA „pomaga” jednak w inny sposób: nie 
składa apelacji, od korzystnych wyroków. W rezultacie do byłych 
funkcjonariuszy trafiają już nawet nie miliony, a miliardy złotych. Znamy 
nowe dane. 

Tysiące osób walczy o wyrównania. Dotyczy to byłych funkcjonariuszy 
służących w latach PRL, a także wdów i wdowców po takich osobach.  

„Przywrócimy emerytom mundurowym prawa nabyte – uprawnienia 
emerytalne odebrane im z naruszeniem powszechnych norm prawa” – tak 
brzmi 77. konkret z listy 100., które KO obiecywała przed wyborami 
parlamentarnymi w 2023 r. Do dzisiaj ten postulat nie został spełniony. 
Projekt ustawy, na który liczyli byli funkcjonariusze, do tej pory nie 
powstał. /…/ Sprawę miała automatycznie rozwiązać właśnie ustawa, 
którą zapowiadano w trakcie kadencji. Na razie jednak nie powstała i nic 
nie wskazuje na to, by miała zostać wprowadzona. 

Jedyne, na co mogą liczyć funkcjonariusze, to że od wyroków zapadających 
na ich korzyść, MSWIA nie będzie się odwoływać i tym samym blokować 
wypłat wyrównań świadczeń. – Zakład Emerytalno-Rentowy MSWiA 
wdrożył procedurę z 5 marca 2024 r., która określa zasady rozpatrywania 
spraw dotyczących wnoszenia lub niewnoszenia przez organ emerytalny 
apelacji i skarg kasacyjnych od wyroków wydanych na podstawie ustawy 
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zaopatrzeniowej – potwierdza wiceminister MSWIA Wiesław Szczepański 
w odpowiedzi na interpelację poselską. 

Więcej na: 

https://www.fakt.pl/pieniadze/ustawa-dezubekizacyjna-bylym-funkcjonari
uszom-wyplacono-juz-2-mld-zl-wyrownan/n614nmj 

 

Porządki po ustawie dezubekizacyjnej kosztują krocie 

19.12.2024, inforlex.pl 

Wiesław Szczepański: Pomagamy byłym funkcjonariuszom odzyskać 
niesłusznie zaniżone emerytury.  Ale nie działamy automatycznie 

Po wygranych przez Koalicję wyborach parlamentarnych jesienią 2023 r. 
pańskie ugrupowanie polityczne (Lewica) naciskało na pilne załatwienie 
sprawy świadczeń byłych funkcjonariuszy, drastycznie obciętych na mocy 
przeforsowanej przez PiS noweli z 2016 r. Groziło, że bez tego nie wejdzie 
do rządu. Dlaczego akurat ten postulat ma taką wagę? 

Chodzi o elementarną sprawiedliwość. Nowela z 2016 r. została uchwalona 
pod osłoną nocy w Sali Kolumnowej Sejmu, w obecności wyłącznie posłów 
PiS i nikt tak naprawdę nie wiedział, czy było kworum, czy też nie. 
Wprowadziła ona odpowiedzialność zbiorową, wrzucając do jednego 
worka ok. 39 tys. osób. Wystarczyło, że ktoś w okresie od 22 lipca 1944 r. 
do 31 lipca 1990 r. przez miesiąc, tydzień lub choćby dzień był 
funkcjonariuszem Biura Ochrony Rządu, pracownikiem czy sekretarką w 
urzędzie, stewardessą albo uczył się w Szkole Oficerów w Legionowie. Taka 
osoba nie tylko została ukarana drastycznym obcięciem emerytury (z 
kilkunastu tysięcy złotych nawet do 800 zł), ale też żyje ze stygmatem 
służby dla totalitarnego państwa. Nie zgadzamy się na to. Nie bez 
znaczenia są również koszty odwołań poszkodowanych od niekorzystnych 
decyzji czy wyroków. 

Od 2017 roku do 12 lutego 2024 r ZER wydal niemal 58 tys.  decyzji                          
ws. świadczeń dla ponad 39 tys. byłych funkcjonariuszy, w tym 99 proc.                    
negatywnych, czyli obniżających emeryturę lub rentę. Według stanu na 12 
lutego br. Okazało się, że ZER przegrywał na potęgę - 95 proc, tych sporów. 
w tym już w 2021 r. 661 na kwotę 74 mln 60 tys. zł, w 2022 r. ZER MSWiA 
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zrealizował 3920 prawomocnych wyroków sądu i wypłacił wyrównania 
świadczeń na łączną kwotę 575 mln. 636 tys. zł, w 2023 r. zrealizowano 
4163 i prawomocne wyroki sądu wypłacono wyrównania świadczeń na 
łączną kwotę 720 mln 117 tys. zł, 

W okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 października 2024 r. ZER MSWiA 
zrealizował 4586 prawomocnych wyroków sądu i z tego tytułu wypłacił 
wyrównania świadczeń na łączną kwotę 884 mln 500 tys. zł. 

Więcej na: 
https://www.inforlex.pl/peek/tresc,FOB0000000000006807719,Porzadki-po-us
tawie-dezubekizacyjnej-kosztuja-krocie,I02.2024.246.000000004.html 

 

Wyłączenie dezubekizacji – art. 8a 

9 stycznia 2025, zawartka.pl 

Wyłączenie dezubekizacji – art. 8a. Minister uwzględnił wniosek o 
wyłączenie dezubekizacji przygotowany przez kancelarię dla naszego 
Klienta. Dostać taki prezent na gwiazdkę (decyzja wydana 24 grudnia) to 
piękna sprawa. Dziękujemy z tego miejsca za przywracanie 
sprawiedliwości i wiarę w to, że organy Państwa Polskiego mogą podejść 
‘normalnie’ do obywatela, który przez wiele lat pracował na rzecz wolnej 
Polski służąc w Policji. 

Poniżej zdjęcie decyzji: /…./ 

WYŁĄCZENIE DEZUBEKIZACJI – ART. 8A 

Jeśli ktoś zastanawia się czy warto postarać się o wyłączenie dezubekizacji 
w swojej indywidualnej sprawie to trzeba działać już teraz. Nie warto 
czekać. Otrzymujemy wiele zapytań o wyłączenie dezubekizacji. Zgłaszają 
się do nas dzieci i wnuki oraz inne bliskie osoby chcąc pomóc 
przeprowadzić ten temat szczególnie dla osób starszych, które mają 
utrudnione możliwości zajęcia się tą sprawą.  

Warto złożyć wniosek do Ministra z art. 8a o cofnięcie dezubekizacji. 
Prawidłowo przygotowany i uargumentowany wniosek pozwala na 
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przywrócenie pełnego świadczenia (emerytury policyjnej, renty 
inwalidzkiej, renty rodzinnej). 

Uzyskujemy przywrócenie pełnych świadczeń bieżących oraz wyrównanie 
za okres od 10.2017 r., często są to kwoty sięgające setek tysięcy złotych, 
jak w przypadku Klienta, któremu Zakład Emerytalno-Rentowy wyrównał 
ponad 200.000 zł zaległego świadczenia. 

Więcej na: 
https://zawartka.pl/2025/01/09/wylaczenie-dezubekizacji-art-
8a/ 

 

Emerytura mundurowa i druga z FUS dla tego samego emeryta. 

To możliwe i dziś ale nie dla wszystkich. Czy będzie zmiana przepisów? 

26.12.2024, infor.pl, Paweł Huczko 

Jest problem co do emerytur funkcjonariuszy służb mundurowych, którzy 
po zakończeniu służby byli objęci ubezpieczeniem społecznym z tytułu 
„cywilnego” zatrudnienia. Niektóre z takich osób (pozostające w służbie 
przed 2 stycznia 1999 r. mogą pobierać tylko jedną z przysługujących mu 
emerytur – emeryturę „mundurową” albo emeryturę z FUS. Pozostali 
emeryci mundurowi po osiągnięciu powszechnego wieku emerytalnego 
mogą uzyskać prawo do drugiej emerytury (z powszechnego ubezpieczenia 
społecznego), która zostanie obliczona wyłącznie za „cywilne” okresy 
zatrudnienia. Wyjaśnienia w tym zakresie udzielają przedstawiciele rządu. 
I jednocześnie mówią o zmianie przepisów.  

Poniżej przedstawiamy argumentację prawną i inne informacje dotyczące 
kwestii emerytów mundurowych, którzy po zakończeniu służby byli objęci 
ubezpieczeniem społecznym z tytułu „cywilnego” zatrudnienia - 
przedstawione przez: 
1) podsekretarza stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej Sebastiana Gajewskiego: 
- w odpowiedzi z 28 lutego 2024 r. na interpelację poselską nr 1395; 
- w odpowiedzi na interpelację poselską nr 2803; 
- w odpowiedzi na interpelację poselską nr 3491; 
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- w odpowiedzi na interpelację poselską nr 6629; 
 
2) sekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji 
Wiesława Szczepańskiego: 
- w odpowiedzi z 26 czerwca 2024 r. na interpelację poselską nr 2818; 
- w odpowiedzi z 20 grudnia 2024 r. na interpelację poselską nr 6629; 

Więcej: 
https://www.infor.pl/prawo/prawa-seniora/emerytura/6515781,emerytur
a-mundurowa-i-druga-z-fus-dla-tego-samego-emeryta-to-mozliwe-i-dzis-
ale-nie-dla-wszystkich-czy-bedzie-zmiana-przepisow.html 

 

W całej Polsce brakuje tysięcy policjantów. Wiemy, gdzie 
najwięcej. Cyberbezpieczeństwo leży po całości 

29.12.2024, wyborcza.pl/warszawa, Jakub Chełmiński 

Mamy najnowsze dane, z których wynika, że w Polsce brakuje aż 12 tysięcy 
policjantów. Sprawdzamy, gdzie wakatów jest najwięcej. M.in. nie ma kto 
nas chronić przez cyberbandytami. 

23 listopada na warszawskiej Pradze podczas interwencji młody policjant 
strzela z kilku metrów do kolegi z tej samej jednostki. Sierżant sztabowy 
Mateusz Biernacki umiera w szpitalu. 

4 grudnia Kanadyjczyk Aiken W. po zabójstwie swojej dziewczyny trafia na 
komisariat przy ul. Szerokiej w Krakowie. Jest skuty kajdankami, pilnuje go 
czterech policjantów, ale i tak zdoła wyswobodzić rękę, wyrwać jednemu 
z nich pistolet i popełnić samobójstwo. 

5 grudnia w szatni komendy w Opatowie policjant wyrywa broń służbową 
koledze i odbiera sobie życie. 

20 grudnia 42-letni osadzony jest transportowany z aresztu na 
warszawskiej Białołęce do prokuratury na przesłuchanie. W więźniarce, 
mimo asysty policjantów prawdopodobnie (śledztwo trwa) dotkliwie rani 
się w gardło i umiera z wykrwawienia, zanim na miejsce dojedzie 
pogotowie. 
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Policjanci uciekają ze służby 

To tylko kilka tragicznych przypadków z ostatnich tygodni, które nie 
świadczą dobrze o kondycji formacji. Gdy niedawno zapytaliśmy 
stołecznych policjantów, skąd takie rażące błędy, odpowiedź była jedna: do 
policji trwa łapanka, przyjmowani są niemal wszyscy chętni. Brakuje czasu 
na szkolenia, do pracy kierowani są funkcjonariusze niedoświadczeni, a ci 
z większym stażem odchodzą na emeryturę. Wypaleni, zniechęceni, 
kuszeni spokojniejszymi posadami bez munduru. 

Więcej na: 
https://warszawa.wyborcza.pl/warszawa/7,54420,31578080,w-calej-pols
ce-brakuje-tysiecy-policjantow-wiemy-gdzie-najwiecej.html#S.MT-K.C-B.1
-L.1.duzy 

 

Jarosław Szymczyk oskarżony w sprawie granatnika. Wiemy, co 
grozi byłemu komendantowi 

28.01.2025, fakt.pl, Marek Sławiński 

Do sądu trafił akt oskarżenia w sprawie granatnika i byłego komendanta 
głównego policji Jarosława Szymczyka — przekazał rzecznik Prokuratury 
Okręgowej w Warszawie prok. Piotr Antoni Skiba. Były komendant jest 
oskarżony o to, że posiadał granatnik RGW-90 bez wymaganej koncesji, 
a gdy wszedł w jego posiadanie, nie dopełnił obowiązku zgłoszenia 
przewozu broni funkcjonariuszom Służby Celno-Skarbowej podczas 
kontroli drogowej na przejściu granicznym w Dorohusku. Gen. Szymczyk 
został także oskarżony o wybuch w budynku KGP. Czyn pierwszy 
zarzucany Szymczykowi zagrożony jest karą więzienia od 6 miesięcy 
do 8 lat, a drugi grozi więzieniem od 3 miesięcy do 5 lat. 

Do eksplozji w siedzibie KGP doszło w połowie grudnia 2022 roku po 
wizycie gen. insp. Szymczyka w Ukrainie. Były komendant — jak sam 
tłumaczył w mediach — od szefów tamtejszych służb dostał w prezencie 
granatniki, które miały być zużyte i które przywiózł do Polski. Jeden z nich 
wybuchł jednak na zapleczu jego gabinetu. Sam komendant został 
niegroźnie ranny w ucho. 
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Przypomnijmy, że 19 stycznia warszawska prokuratura regionalna podjęła 
decyzję o zawieszeniu dochodzenia w sprawie eksplozji granatnika w 
Komendzie Głównej Policji. W zdarzeniu tym pokrzywdzonym jest sam 
gen. Jarosław Szymczyk. Jak podało wówczas RMF FM, próby nawiązania 
współpracy prawnej z Ukrainą nie przynoszą rezultatów, co paraliżuje 
postępowanie. 

We wtorek (28 stycznia) prokuratura przekazała, że były Komendant 
Główny Policji Jarosław Szymczyk został oskarżony o posiadanie 
granatnika przeciwpancernego i doprowadzenie do jego wystrzału 
w siedzibie KGP. Szymczyk jest oskarżony również o przewiezienie 
granatnika do Polski z Ukrainy, nie zgłosiwszy jego przewozu 
funkcjonariuszom Służby Celno-Skarbowej podczas kontroli na drogowym 
przejściu granicznym w Dorohusku. To czyn z art. 263 § 2 kk — nielegalne 
posiadanie broni. 

Więcej na: 
https://www.fakt.pl/polityka/jaroslaw-szymczyk-oskarzony-w-sprawie-gra
natnika-bylemu-komendantowi-grozi-wiezienie/m7mxebz 

 

Akt oskarżenia ws. Jarosława Szymczyka trafił do sądu. Chodzi 
o wybuch granatnika 

28.01.2025, rmf24.pl, Maciej Nycz, Maciej Filipek, Krzysztof Zasada 

Akt oskarżenia w sprawie granatnika i byłego komendanta głównego 
policji Jarosława Szymczyka trafił do sądu - dowiedział się reporter RMF 
FM Krzysztof Zasada. Były szef policji ma odpowiedzieć za nielegalne 
posiadanie broni oraz wystrzelenie z granatnika w swoim gabinecie w 
komendzie głównej w grudniu 2022 roku. 

Granatnik RGW90, którego skorupę gen. insp. Szymczyk miał uzyskać jako 
prezent, okazał się sprawny i ustawiony na tryb burząco-odłamkowy. Były 
szef policji, otrzymując go podczas wizyty w Ukrainie, nie dostał żadnych 
dokumentów potwierdzających pozbawienie tego urządzenia cech 
bojowych.  
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Biegli ustalili też, że gdy odebrał przedmiot - był on w trybie bezpiecznym. Natomiast 

w gabinecie komendant odbezpieczył granatnik, wykonując sekwencję czynności, które 
umożliwiły wykonanie strzału.  

Więcej na: 
https://www.rmf24.pl/fakty/polska/news-akt-oskarzenia-ws-jaroslawa-szy
mczyka-trafil-do-sadu-chodzi-,nId,7900829 

 

Policjanci nie chcą pracować w Warszawie, bo nie mają gdzie 
mieszkać. Pierwsza reakcja na skargi funkcjonariuszy 

17.12.2024, wyborcza.pl/warszawa, Rafał Górski 

Rada Warszawy zdecydowała, że miasto będzie przekazywać więcej mieszkań dla 
policjantów, którzy zgodzą się pracować w stolicy. Pierwsze lokale z tej 
dodatkowej puli będą na Woli. 

- Jestem z Warszawy i moja rodzina jest z Warszawy, ale musieliśmy się 
wyprowadzić, bo nie stać nas na mieszkanie tutaj - mówił "Wyborczej" Wojciech, 
policjant Komendy Stołecznej Policji z wydziału drogowego z kilkuletnim 
doświadczeniem. Rozmawialiśmy z nim dwa miesiące temu, gdy 
przygotowywaliśmy kolejny artykuł o problemach kadrowych w stołecznej policji. 

Policjanci nie chcą pracować w Warszawie. "Mieszkam w hostelu z kolegą"  

Policjanci opowiadali nam, skąd się biorą te problemy w warszawskich 
jednostkach. A przypomnijmy, że w 2024 roku w stołecznym garnizonie policji 
zatrudnionych zostało jedynie 187 nowych osób. Odeszło zaś 534, a 141 
skorzystało z możliwości przeniesienia się do innego garnizonu - czytaj: tańszego. 

Nasz rozmówca opowiadał, że w Warszawie wynajmuje teraz dwuosobowy pokój 
w hostelu dla "policjantów". Mieszka w nim z kolegą z wydziału, a na weekendy 
wraca do rodziny za miastem. - Zagryzam zęby i kiszę się w pokoju 10 m kw. za 
1500 zł. To więcej niż mam dodatku za pracę w komendzie stołecznej, bo ten 
wynosi 650 zł brutto miesięcznie. Pobieram też równoważnik za brak mieszkania 
w miejscu pracy, to jest 17 zł na dzień - mówi. A i tak bardziej mu się to opłaca niż 
wynajem dla całej rodziny w Warszawie. O kupnie mieszkania w stolicy w ogóle 
nie ma mowy. 

I podsumowuje: - Żeby byli chętni do pracy w policji w Warszawie, trzeba dać im 
pieniądze, a nie tworzyć wizję wielkich dodatków mieszkaniowych, wyrównań za 
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dojazd do pracy. Dać człowiekowi pieniądze i on sobie kupi to mieszkanie. Musi się 
dać mieszkać w Warszawie i tutaj żyć. Wtedy przyjdą ludzie do pracy i nie będą się 
chcieli przenosić. 

Więcej na: 
https://warszawa.wyborcza.pl/warszawa/7,54420,31550866,rada-warszawy-zde
cydowala-o-przekazaniu-mieszkan-dla-policji.html 

 

"Niedopuszczalne" słowa Ziobry. Powiedział, że ma broń i dałby radę 
policjantom. Wiceszef policyjnego związku reaguje! 

24.01.2025, fakt.pl, Adrianna Wyszczelska 

Zbigniew Ziobro odniósł się do kwestii ewentualnego doprowadzenia go przed komisję 
ds. Pegasusa. — Przed bandytami można się bronić — powiedział dziennikarzom 
w Sejmie. Chociaż zapewnił, że "nigdy by mu nie przyszło do głowy", by zrobić krzywdę 
policjantom, pochwalił się "arsenałem rozmaitych jednostek broni". — Więc pewnie 
dałbym radę — przyznał. W rozmowie z "Faktem" mł. insp. Andrzej Szary, 
wiceprzewodniczący Zarządu Głównego NSZZ Policjantów, ocenił, że to 
"niedopuszczalne słowa". — Nawet jeżeli jest to żart, to jest co najmniej niesmaczny — 
podkreślił. 

Zbigniew Ziobro, odpowiadając na pytania o ewentualne doprowadzenie, wspomniał 

o broni. Mł. insp. Andrzej Szary uznał te słowa za "niedopuszczalne". Foto: Policja, Damian 
Burzykowski / newspix.pl 

Zbigniew Ziobro kilkukrotnie nie stawiał się na wezwania komisji ds. Pegasusa, w związku 
z czym posłowie wystąpili do sądu z wnioskami najpierw o ukaranie posła PiS, a następnie 
także o jego zatrzymanie i przymusowe doprowadzenie. Polityk, na pytanie o to, czy "nie 
łatwiej byłoby po prostu przyjść" na posiedzenie, nawet jeżeli nie uznaje legalności 
komisji, odpowiedział innym pytaniem. — Dlaczego, jeżeli bandyta chce mnie do czegoś 
zmusić, ja mam ulec bandycie? — zwrócił się do dziennikarzy. 

Zbigniew Ziobro o doprowadzeniu. Pochwalił się kolekcją broni 

— Wiecie, że byłem zwolennikiem szerokiego prawa do obrony koniecznej — sam 
rozszerzyłem prawo do obrony koniecznej — mówił Ziobro. Stwierdził też, że "przed 
bandytami można się bronić", nawet jeśli nie robi się tego w sposób "aktywny i fizyczny". 

Więcej na: 
https://www.fakt.pl/polityka/ziobro-nagle-pochwalil-sie-bronia-niedopuszczalne-slowa/8
9s8bc2?6518 
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Znany profesor o Karolu Nawrockim: Jeden z najbardziej 
niebezpiecznych ludzi 

31.12.2024, gazeta.pl, Daniel Drob 

- Jest to jeden z bardziej niebezpiecznych ludzi, jacy się pojawili 
w polskiej przestrzeni publicznej. I mówię to z pełnym przekonaniem 
i odpowiedzialnością - powiedział o Karolu Nawrockim prof. Antoni 
Dudek. 

"Szalenie ambitny człowiek": Prof. Antoni Dudek w rozmowie z Jarosławem 
Kuiszem z "Kultury Liberalnej" ocenił, że Karol Nawrocki to "szalenie ambitny 
człowiek". - Dzisiaj wielu ludzi, którzy mało wiedzą o Nawrockim, nie doceniają 
skali ambicji tego człowieka i jak dużą on może przejawić samodzielność, gdyby 
został prezydentem - powiedział politolog i historyk z UKSW. Podkreślił, że Karol 
Nawrocki to "inny typ psychologiczny człowieka niż Andrzej Duda".  

Niebezpieczny Nawrocki: W dalszej części rozmowy prof. Dudek powiedział, że 
"z punktu widzenia ludzi o poglądach lewicowych i liberalnych" Nawrocki stanowi 
"śmiertelne zagrożenie". - Ja mam większą wiedzę o tym człowieku z racji tego, że 
miałem związek z Instytutem Pamięci Narodowej, gdzie on swoją karierę zaczynał 
- powiedział. - Nie chcę się procesować z kandydatem, więc nie będę tu mówił 
o konkretnych wydarzeniach, ale to jest człowiek niezwykle 
niebezpieczny, mówię jako człowiek obserwujący polską politykę od 30 ponad lat. 
Jest to jeden z bardziej niebezpiecznych ludzi, jacy się pojawili w polskiej 
przestrzeni publicznej. I mówię to z pełnym przekonaniem i odpowiedzialnością - 
stwierdził prof. Dudek. Dodał, że Nawrocki "będzie zdolny do działań w roli 
prezydenta, do których żaden z jego poprzedników, łącznie z Andrzejem Dudą, nie 
był zdolny".  

Kim jest Karol Nawrocki? Urodził się w 1983 roku w Gdańsku. Studiował na 
Uniwersytecie Gdańskim i w 2013 roku zdobył doktorat z nauk humanistycznych. 
W 2023 roku ukończył studia podyplomowe na Politechnice Gdańskiej. W latach 
2017-2021 obejmował stanowisko dyrektora Muzeum II Wojny Światowej w 
Gdańsku. Od 23 lipca 2021 roku jest prezesem Instytutu Pamięci Narodowej. 
Karol Nawrocki nie jest członkiem PiS, ale w wyborach prezydenckich 2025 
jest popierany przez partię Jarosława Kaczyńskiego.  

Więcej na: 
https://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/7,114884,31584370,znany-profesor-o

-karolu-nawrockim-jeden-z-najbardziej-niebezpiecznych.html
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Sprawozdanie z VI Zebrania Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego SEiRP w Rzeszowie 
oraz spotkania Świąteczno-Noworocznego w dniu 20 grudnia 2024 r. 

 

Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego SEiRP Jan Rusek zwołał w trybie zwykłym 

posiedzenie ZOW SEiRP w Rzeszowie w dniu 20 grudnia 2024 roku o godz.14.00 

w siedzibie Osiedlowego Klubu Zodiak w Rzeszowie przy ul. Mieszka I 48/50. Przedstawił 

projekt porządku obrad, witając zaproszonych gości oraz członków Zarządu Oddziałów 

naszego regionu. 

W zebraniu uczestniczyli: Wojewoda podkarpacki Teresa Kubas-Hul, Komendant 

Wojewódzki Policji w Rzeszowie inspektor Andrzej Patrzałek, Wiceprezydent Miasta 

Rzeszowa Krystyna Stachowska, Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa Mirosław 

Kwaśniak, Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Rzeszowie mł. inspektor Łukasz Gliwa, Komendant I Komisariatu Policji komisarz 

Grzegorz Kot, Przewodniczący ZW NSZZ Policjantów Krzysztof Filip, kierownik Wydziału 

Polityki Społecznej Urzędu Miasta Rzeszowa pani Joanna Miela, Komendant Straży 

Miejskiej Andrzej Kasiurak, Przewodniczący IPA Region Rzeszów Tomasz Pieniowski, 

Naczelny Redaktor miesięcznika Echo-Rzeszowa” ,a zarazem Przewodniczący 

Towarzystwa Przyjaciół Rzeszowa pan Roman Małek, Przewodnicząca Rzeszowskiej Rady 

Seniorów pani Danuta Wojnar-Płaza oraz członkowie Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej 

ZOW SEiRP wraz z Przewodniczącą panią Anną Bombą, oraz osoby wspierające 

Stowarzyszenie dzięki którym działamy efektywnie i nieprzerwanie. 

Wybrano Przewodniczącego zebrania w osobie Wiceprezesa Waldemara Pieniowskiego 

oraz sekretarza posiedzenia w osobie Haliny Pieniowskiej. 

Przewodniczący zebrania przedstawił porządek obrad: 

Prezes ZOW SEiRP w Rzeszowie Jan Rusek przedstawił informację o działalności Zarządu 

Wojewódzkiego za okres II półrocza 2024r. w którym dokonał przeglądu działalności Kół, 

przypominając o terminowym sporządzaniu sprawozdań finansowych, opłacaniu składek 

członkowskich. Podziękował wszystkim członkom wspierającym, dzięki którym możemy 
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gościć na naszych spotkaniach integracyjnych. Złożył również podziękowania Zarządowi 

Głównemu SEiRP w Warszawie, a szczególnie Prezesowi Antoniemu Dudzie za jego 

wsparcie w działalności. 

Podziękował wszystkim działaczom, członkom i zaprzyjaźnionym instytucją za życzliwą 

i merytoryczną pomoc oraz złożył z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku 

2025 serdeczne życzenia. 

 

Po wystąpieniu Prezesa głos zabrał Komendant Wojewódzki Policji w Rzeszowie 

inspektor Andrzej Patrzałek, dziękując za zaproszenie na zebranie z członkami 

Stowarzyszenia poinformował, że jest to niezwykle ważne dla obu stron i jest to wyrazem 

wzajemnego szacunku służącego integrowaniu środowiska policyjnego. 

Po wystąpieniu Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie inspektora Andrzeja 

Patrzałka nastąpiło wręczanie wyróżnień za działalność na rzecz Stowarzyszenia. 

„Za wybitne osiągnięcia dla SEiRP” dla: 

● mł. inspektora Łukasza Gliwy, naczelnika wydziału komunikacji społecznej KWP w Rzeszowie, 

● Pani Krystyny Stachowskiej V-ce Prezydenta Miasta Rzeszowa. 

„Za zasługi dla SEiRP z Dyplomem dla: 

● podinspektor Piotr Stępka Pierwszy Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie, 

● Pani Teresa Kubas – Hul Wojewoda Podkarpacki, 

● Pana Kwaśniak Mirosław V-ce Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa, 

● Pana Jana Machowskiego Pierwszego V-ce Prezesa Podkarpackiej Organizacji Wojewódzkiej Ligi Obrony 

Kraju w Rzeszowie, 

● Pana Leszka Lutaka Prezesa Koła SEiRP w Strzyżowie z siedzibą w Niebylcu, 

● Pani Aliny Bembenek członka wspierającego SEiRP,  

„Za zasługi dla Zarządu Wojewódzkiego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 

Policjantów w Rzeszowie wyróżnieni zostali:  

„MEDALEM z okazji 30 Rocznicy Powstania NSZZ Policjantów”: 

Pan Aleksander Baranowski i Pan Mariusz Pietrzyk. 

Za zasługi dla Podkarpackiej Organizacji Wojewódzkiej Ligi Obrony Kraju w Rzeszowie, dla: 
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Jana Ruska Prezesa ZOW SEiRP w Rzeszowie i Waldemara Pieniowskiego V-ce Prezesa ZOW SEiRP 

w Rzeszowie 

Miejskie Centrum Seniora w Rzeszowie wraz z fundacją LEVEL UP wyróżniło dziękując za 

umiejętność dzielenia się radością z innymi oraz pracę wolontariacką na rzecz seniorów SEiRP 

przyznając statuetką WOLONTARIUSZ 50+ roku 2024 dla: 

Pani Anny Bomby oraz Pana Jana Ruska. 

Następnie zabrała głos Przewodnicząca Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej ZOW SEiRP w Rzeszowie 

Anna Bomba, która przedstawiła sprawozdanie z kontroli Oddziałów Kół, dziękując jednocześnie za 

współpracę przy kontroli. 

Po zakończeniu części oficjalnej zebrania Przewodniczący udzielił głosu zaproszonym gościom. 

Jako pierwsza głos zabrała Wojewoda Podkarpacki Teresa Kubas-Hul, która dziękując za 

zaproszenie na zebranie i odznaczenie - życzyła wszystkim emerytom zdrowia, Wesołych Świąt, 

dalszych sukcesów w działalności Stowarzyszenia. 

Przewodnicząca Rady Seniorów Danuta Wojnar-Płaza przedstawiła krótka informację 

o wolontariacie i działalności społecznej seniorów. 

Wiceprezydent Rzeszowa Krystyna Stachowska podziękowała za odznaczenie, w imieniu 

Prezydenta Miasta Rzeszowa złożyła wszystkim uczestnikom spotkania podziękowania z ich pracę 

oraz życzyła zdrowych Świąt i Szczęśliwego Nowego 2025 Roku. 

Następnie mł. inspektor Łukasz Gliwa zabierając głos, poinformował seniorów o dalszej współpracy 

jak również podziękował za wyróżnienie. Komendant Straży Miejskiej Andrzej Kasiurak, dziękując 

za zaproszenie wyraził chęć współpracy oraz złożył wszystkim życzenia. 

W tym miejscu Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej ZOW SEiRP Anna Bomba wraz z członkami 

Komisji wręczyli list gratulacyjny dla Prezesa ZOW SEiRP Jana Ruska, dziękując za kilkuletnią 

współpracę. 

Przewodniczący zebrania Wiceprezes Waldemar Pieniowski zamknął zebranie dziękując wszystkim 

działaczom szczebla wojewódzkiego Stowarzyszenia, członkom Prezydium i wszystkim 

zaproszonym gościom za liczne przybycie składając Życzenia Świąteczno – Noworoczne zapraszając 

wszystkich na uroczyste łamanie się opłatkiem oraz poczęstunek. 

 

Opracowała: 
Halina Pieniowska  
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Uroczystość w KWP w Łodzi 

W dniu 16 grudnia 2024 r. w Wydziale Kadr i Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Łodzi miało miejsce spotkanie z kierownictwem wydziału w osobach:  

Pani podinsp. Magdalena Wesołowska – naczelnik wydziału, Pan podinsp. Jerzy Ciułek – 
przewodniczący Komisji Socjalnej oraz Pani Edyta Krzyżak – kierownik Sekcji Socjalnej. Spotkanie 
odbyło się w sali odpraw, z udziałem całego stanu osobowego wydziału i miało bardzo uroczysty 
charakter.   

Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych w Piotrkowie Trybunalskim reprezentowali: 
Wojciech Trzeciecki – prezes Zarządu Oddziału Okręgowego oraz członek Zarządu Głównego 
SEiRP, Andrzej Gasik – prezes Zarządu Koła oraz wiceprezes Zarządu Oddziału Okręgowego 
SEiRP w Piotrkowie Trybunalskim, Wiesław Caban – rzecznik prasowy Oddziału Okręgowego SEiRP 
w Piotrkowie Trybunalskim. 

Celem spotkania było przekazanie podziękowania za pomoc przy wykorzystaniu przez emerytów 
i rencistów policyjnych środków finansowych z Funduszu Socjalnego Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Łodzi w 2024 r. oraz wręczenie tabliczek okolicznościowych Pani Edycie Krzyżak i Panu Jerzemu 
Ciułek a Pani Magdalenie Wesołowskiej wręczono pięknego Storczyka z życzeniami samych 
sukcesów. 

Zakończenie spotkania odbyło się przy aplauzie jego uczestników. 

 

 

Opracował: 
Wojtek Trzeciecki  
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SEiRP w Łodzi i Piotrkowie Trybunalskim: 
„Chwalipięta” 
Podsumowanie działalności w 2024 roku 

 

„Chwalipięta”, to osoba, która chwali się swoimi dokonaniami w sposób przewyższający 
wagę, wartość tych czynów, itp. Tym razem nie będzie to osoba lecz Zarząd Oddziału 
Okręgowego SEiRP:  („Księstwa Piotrkowskiego” - za uznanie dziękujemy), który ma się czym 
pochwalić. 

Od 30 lat istnienia Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych, kierownictwo 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi wreszcie zrozumiało, iż w swoim Garnizonie mają 
dwie niezależne od siebie struktury organizacyjne SEiRP, tj. Oddział Wojewódzki w Łodzi 
i Oddział Okręgowy w Piotrkowie Trybunalskim. Skutkowało to przydzieleniem środków 
finansowych z Funduszu Socjalnego KWP na rzecz ZO SEiRP w Piotrkowie Trybunalskim, 
na organizację w 2024 r. spotkania integracyjnego z okazji Święta Policji oraz dwóch 
wycieczek turystycznych (2-dniowej i 3-dniowej). 

Mając na uwadze ciężką sytuację materialną naszych koleżanek i kolegów dotkniętych 
ustawą represyjną z 2009 r. (PO-PSL) i 2016 r. (PiS) spowodowaną m.in. obliczaniem 
wysokości ich świadczeń emerytalno-rentowych według współczynnika 0,7% uposażenia 
za każdy rok służby w okresie 1944 – 1989, chociaż zastosowany był do świadczeń 
wypłacanych od 01.01.2010 r., (w ustawie z 2016 r. nie ma już przelicznika 0,7, jednakże 
ZER MSWiA nie zauważa tego), postanowiliśmy im pomóc, korzystając z pomocy posłów 
z naszego regionu, tj. Dariusza Klimczaka, Włodzimierza Wołoszańskiego i Adriana 
Witczaka. Nawiązanie kontaktu z ww. powierzyliśmy Koledze Marcinowi Szymańskiemu. 
Zaproszenie na spotkanie z nami wyraził poseł Adrian Witczak. Spotkanie odbyło się 
w Piotrkowie Trybunalskim w dniu 14 marca 2024 r. Mottem przewodnim była treść 
„Konkret 77” z plakatu Konwencji KO, cyt.: „przywrócimy emerytom mundurowym prawa 
nabyte, uprawnienia emerytalne odebrane im z naruszeniem powszechnych norm prawa.” 

Efektem tego spotkania było złożenie do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
interpelacji poselskiej w sprawie uprawnień emerytalnych emerytów mundurowych (treść 
interpelacji w załączeniu) - kwiecień 2024 r. A. Witczakowi wręczono medal XXX-lecia 
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SEiRP. Efekty tych działań Posła – do dzisiaj – mierne. No cóż, jak potrzeba głosów to 
„obiecanki-cacanki”…  

A teraz parę zdań o przyjemnych efektach działań naszych Kolegów. Dzięki zaradności Prezesa 
jednego z największych Kół SEiRP w Piotrkowie Trybunalskim Kol. Andrzeja Gasika, siedziba ZO 
i Koła w Piotrkowie Tryb. uzyskała nowe wyposażenie biurowe. 

Jak wykorzystaliśmy wspomniane wcześniej pieniądze uzyskane z Funduszu Socjalnego? Pozwoliły 
nam one m.in. na organizację spotkania z okazji Święta Policji. W czasie spotkania odbył się pierwszy 
konkurs DART o puchar ZO SEiRP  w Piotrkowie Trybunalskim, który wygrała drużyna Koła SEiRP 
z Koluszek. Zawody odbyły się 23 sierpnia 2024 r.  

W dniach 13-15 września 2024 r. Zarząd Oddziału Okręgowego SEiRP w Piotrkowie Trybunalskim 
zorganizował wycieczkę turystyczną do Sandomierza, Zamościa i Kazimierza. W dniach 26–27 
października 2024 r. - „zaliczyliśmy” drugą wycieczkę turystyczną, tym razem do Torunia 
i Bydgoszczy. W obu wycieczkach uczestniczyli członkowie SEiRP z kół zrzeszonych w OO SEiRP 
w Piotrkowie Trybunalskim. 

W listopadzie 2024 r. udzieliliśmy pomocy w organizacji w dniach 16-17 wycieczki turystycznej 
do Kielc, Chęcin i Sielpi członkom Zarządu Koła SEiRP w Radomsku. Tamtejszy prężnie działający 
Zarząd spowodował, że wreszcie mają siedzibę godną naszego Stowarzyszenia.  

Mamy nadzieję, że w obecnym 2025 r. też będziemy mieli się czym pochwalić. 

 

Opracował: 
Wojtek Trzeciecki  
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Policyjne stowarzyszenia w Bolesławcu 

 

Po 123 latach 11 listopada 1918 r. Polska odzyskała niepodległość stając się suwerennym 
i podmiotowym państwem na arenie międzynarodowej. Na mocy ustawy z dnia 24 lipca 1919 r. 
powstała Policja Państwowa jako jednolity, zorganizowany na wzór wojskowy korpus, przeznaczony 
do utrzymania bezpieczeństwa, spokoju i porządku publicznego. Praca w przedwojennej PP 
zdecydowanie nie należała do bezpiecznych. Od powołania formacji w 1919 r. do wybuchu II wojny 
światowej na służbie zginęło niemal 650 policjantów. Dla porównania przez pierwsze 20 lat 
funkcjonowania policji w III RP życie straciło pięciokrotnie mniej. Byli permanentnie przepracowani  
- służba zamiast 200 godzin miesięcznie trwała ponad 300. Policjanci zgodnie z ustawą nie mogli 
zakładać  swoich związków zawodowych czy stowarzyszeń.  Jednak przełożeni widząc osamotnione 
rodziny policyjne powołali organizacje, które dawałaby im oparcie i pomoc. Jednym z pierwszych 
było powstałe w 1924 r. Stowarzyszenia „Policyjny Dom Zdrowia”, którego głównym celem była 
poprawa zdrowia funkcjonariuszy i ich rodzin. Od 1925 r. funkcjonowały Kasy Samopomocy 
Wyższych Funkcjonariuszy PP i Wojewódzkie Kasy Niższych Funkcjonariuszy PP. W 1929 r. 
w Warszawie powstało Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna” na wzór istniejącej już „Rodziny 
Wojskowej”. Działalność „Rodziny Policyjnej” była adresowana głównie do kobiet w środowisku 
policyjnym, a więc przede wszystkim do żon, ale także matek, córek i sióstr funkcjonariuszy. 
W terenie powstawały Koła Rodzin Policyjnych przy Komisariatach i Komendach Powiatowych PP, 
które organizowały gwiazdki, półkolonie, finansowały kuracje i obejmowały opiekę nad 
najbiedniejszymi wdowami i dziećmi po poległych policjantach (zakup żywności, zeszytów i książek 
oraz spłata zaległego komornego).  

Okres II wojny światowej przerwał funkcjonowanie tego wszystkiego. A po wojnie już w nowej 
rzeczywistości na podstawie dekretu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego 
z 7 października 1944 r. powstała Milicja Obywatelska do ochrony bezpieczeństwa, spokoju 
i porządku publicznego oraz ścigania przestępstw. W okresie funkcjonowania PRL-u nie było 
stowarzyszeń zrzeszających milicjantów. Emeryci milicyjni mogli wstępować do cywilnego związku 
emerytów lub zasilać szeregi Ochotniczej Rezerwy MO. Od 1969 r. przy komendach powstawały 
Koła Rodzin Milicyjnych jako organizacji prorządowej,  ściśle współdziałającej z Ligą Kobiet 
Polskich. Nadrzędnym celem było kształtowanie zgodnych z oczekiwaniami władz postaw 
politycznych wśród żon funkcjonariuszy MO.  Koła z inicjatywy kierownictwa służbowego 
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promowały świeckie obrzędy ślubów oraz chrzcin i zabaw noworocznych  dla dzieci. 
Funkcjonariusze MO nie mogli zakładać związku zawodowego, ale mogli należeć do partii.  

 

Wprawdzie  w maju 1981 r. na fali ruchu „Solidarność” próbowano założyć Związek Zawodowy 
Funkcjonariuszy MO, ale stan wojenny to uniemożliwił. Kierownictwo służbowe dostrzegło jednak 
problem i Ustawą z dnia 31 lipca 1985 r. o służbie funkcjonariuszy SB i MO Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej w art. 43 dało zgodę na tworzenie Rad Funkcjonariuszy. Zadaniem rad była ochrona 
interesów zawodowych i socjalnych. Było to wszystko pod kontrolą ówczesnych władz. Dopiero 
przemiany ustrojowe na przełomie lat 80-tych i 90-tych oraz  Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. 
o Policji i Ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych umożliwiały przynależność 
policjantów do Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów i do policyjnych 
stowarzyszeń poza służbą za zgodą przełożonego. W komendach utworzono Zarządy Terenowe 
NSZZ Policjantów. W przypadku Bolesławca do tego związku należy blisko połowa stanu 
kadrowego. 

Powstanie III RP umożliwiło zarejestrowanie stowarzyszeń związanych z Policją. W 1990 r. 
w Katowicach założone zostało Ogólnopolskie Stowarzyszenie "Rodzina Policyjna 1939 r." dla 
kultywowania pamięci o przedwojennych policjantach. Należała tam mieszkanka Bolesławca Helena 
Kowal - córka st. post. Franciszka Zadrogi (awansowanego w 2007 r. pośmiertnie na stopień 
aspiranta),  zamordowanego w Kalininie (Twerze) z 6311 jeńcami Ostaszkowa (w tym 5889 
policjantów II RP). Ciała  policjantów pogrzebano w lesie w Miednoje. Pozostałe powstałe wtedy 
stowarzyszenia to:  Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Resortu Spraw Wewnętrznych RP 
(1990 r.),  Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji IPA (1992 r)., Stowarzyszenie Generałów Policji 
Rzeczypospolitej Polskiej powstało (2004 r.), Stowarzyszenie Komendantów Policji Polskiej 
(2009 r.).  W 1997 r. powołano w Warszawie Fundację Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych 
Policjantach. Jednym z takich policjantów był st. sierż. Dariusz Chełkowski, który 12 października 
1994 r. zginął na służbie postrzelony myśliwską bronią na bolesławieckim rynku. W tym miejscu na 
budynku znajduje się tablica pamiątkowa. Matka Jego co roku zapraszana jest na święto Policji, 
które przypada oficjalnie 24 lipca.  

Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych - Koło 
w Bolesławcu 

Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Resortu Spraw Wewnętrznych 
RP o zasięgu ogólnopolskim założono w 1990 r. w Szczecinie (w 1998 r. 
siedzibę przeniesiono do Warszawy), a w 2007 r. zmieniono nazwę  na 
Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych (SEiRP). Dewizą 
stowarzyszenia jest ,,ZAWSZE RAZEM” i „WIERNI OJCZYŹNIE” - 
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wczoraj policjantem w służbie - dzisiaj aktywnym emerytem. Głównym zadaniem jest szeroko 
pojęta ochrona interesów emerytów i rencistów policyjnych, byłych funkcjonariuszy i żołnierzy resortu 
spraw wewnętrznych oraz ich rodzin, w szczególności poprawa warunków socjalno-bytowych, ochrona 
wcześniej nabytych uprawnień, a także organizowanie życia kulturalnego, wypoczynku i rekreacji. Liczy około 
17.000 członków. Pierwszymi inicjatorami i założycielami SEiRP  na Dolnym Śląsku w 1998 r. byli emeryci 
z Jeleniej Góry i tu mieści się dolnośląski Zarząd Wojewódzki, skupiający obecnie 15 kół z około 700 członkami. 

Koło SEiRP w Bolesławcu powstało 28 maja 2005 r. Na zebranie przyszło i wypełniło deklaracje 30 emerytów 
(do utworzenia Koła wymagana była liczba 7 członków założycieli). Obecny był prezes Dolnośląskiego ZW 
SEiRP we Wrocławiu z/s w Jeleniej Górze płk MO w st. spocz. Janusz Cyr. Wybrano zarząd koła w składzie: 
Bogdan Gajewski – prezes, Ryszard Leszczyński – wiceprezes, Rudolf Gołębiowski – sekretarz, Tadeusz 
Ruciński – skarbnik i Marian Łyszkiewicz – członek. Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został Rajmund 
Bączyk. W czasie kolejnych kadencji zarządu zmieniały osoby pełniące funkcje: sekretarza – nowym został 
Jerzy Talar, wiceprezesa - Paweł Górzyński i skarbnika - Mirosław Kozomaricz. Koło do chwili obecnej nie ma 
swojego  pomieszczenia biurowego. Wytworzone dokumenty przechowywane były i są u osób funkcyjnych 
w ich miejscu zamieszkania. To spowodowało, że z pierwszych zebrań zaginęły niektóre protokoły. Obecnie 
większość dokumentów przechowuje się w komputerze. Korespondencja kierowana do 2021 r. była na adres 
Komendy Powiatowej Policji przy ul. Zygmunta Augusta 20, a z chwilą otwarcia w 2022 r. nowej komendy na 
adres  przy ul. Modłowej 3. Zebrania wyborcze odbywano w świetlicy komendy. Spotkania integracyjne 
każdego roku w karnawale i pod koniec lata,  przy muzyce i tańcach, odbywały się w świetlicy Zakładu 
Budowlanego przy ul. Rajskiej należącego do Józefa Głowacza – sympatyka Koła.  W terenie otwartym 
organizowane były spotkania grillowe na działce na terenie ogrodów rodzinnych. Poczęstunek w niewielkim 
stopniu dofinansowany był z funduszu socjalnego Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu. Ze 
składek członkowskich opłacane były koszty działalności statutowej Koła. Na wszystkich spotkaniach 
wspominano lata służby i tych, którzy odeszli na wieczną służbę – oczywiście uczestnicząc wcześniej w 
pogrzebach kolegów. Reprezentacja  Koła uczestniczyła co roku w wydarzeniach miejskich - Bolesławieckim 
Dniu Seniora, imprezie sportowo-rekreacyjnej Aktywny Senior i Dniach Bolesławca. W tej ostatniej dużym 
powodzeniem uczestników miejskiego święta cieszyły się wykonane dyby, w których zamykano niesfornych 
gości.  

Ostatnie zebranie sprawozdawczo-wyborcze koła odbyło się 26 sierpnia 2022 r. Wybrano nowy zarząd na 
4-letnią kadencję w składzie: Bogdan Gajewski – prezes (tę funkcję pełnił od początku istnienia koła), Zdzisław 
Mirecki - wiceprezes, Andrzej Gieszczyk – sekretarz i Mirosław Kozomaricz  - skarbnik oraz nową komisję 
rewizyjną w osobach:  Zbigniew Dąbrowa – przewodniczący i Antoni Sowa – sekretarz. Prezes koła jest 
członkiem Bolesławieckiej Rady Seniorów od jej powstania w 2011 r., gdzie pełnił funkcje wiceprezesa Rady, 
a w ostatniej IV kadencji był jej sekretarzem. W obecnej kadencji prowadzona jest kronika działalności Koła. 
Fotoreportaże zamieszczane są na stronie internetowej ZW SEiRP w Jeleniej Górze i w biuletynach ZG SEiRP 
w Warszawie oraz w Olsztyńskim Biuletynie Informacyjnym.  Na koniec 2023 r. Koło w Bolesławcu liczyło 28 
członków, którzy opłacili składki roczne, 6 członków seniorów (powyżej 75 lat, którym stan zdrowia nie 
pozwala na uczestniczenie w pracach stowarzyszenia) i 1 członek wspierający. Problemem jest nieregularne 
opłacanie składek i brak aktywności u znacznej większości członków w zebraniach statutowych. To pogłębiło 
się po okresie trwania pandemii Covid-19. Zauważalny jest też brak więzi między emerytami, a będącymi 
w służbie. Wielu odchodzących policjantów w ostatnich latach  na niepełną policyjną emeryturę (po 20 - 25 
latach służby), podejmuje pracę w firmach ochroniarskich, wydziale komunikacji lub innych branżach. Nie czują 
się pełnoprawnymi emerytami i nie są zainteresowani członkostwem w SEiRP oraz bycia dalej w policyjnym 
środowisku.  

Za działalność w Kole najwyższe odznaczenie SEiRP – krzyż „Za wybitne zasługi dla SEiRP” dotychczas otrzymali: 
Bogdan Gajewski, Tadeusz Ruciński, Jerzy Talar i Mirosław Kozomaricz.  Natomiast pamiątkowe medale XXV lat 
SEiRP na Dolnym Śląsku otrzymali: Bogdan Gajewski, Andrzej Gieszczyk, Józef Głowacz, Mirosław Kozomaricz 
i Zdzisław Mirecki, a na święcie bolesławieckiej policji  w 2023 r. podinsp. Tomasz Jagielski – komendant 
powiatowy Policji. Prezes Koła SEiRP zapraszany jest co roku przez komendanta bolesławieckiej komendy na 
uroczystość  święta Policji. 

Opracował: 
Zdzisław Mirecki 
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Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji – Region w Bolesławcu 

International Police Association – Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji 
(IPA) założone 1 stycznia 1950 r. przez angielskiego oficera Arthura Troopa 
jest Stowarzyszeniem niezawisłym, łączącym wszystkie policyjne służby, 
bez względu na stopnie, wykształcenie, płeć, rasę, kolor skóry, mowę i 
religię. Jest neutralnym politycznie, gospodarczo, związkowo i religijnie.   
Od 1971 r.  jest największym stowarzyszeniem na świecie z ponad  400 tys.  
członków zrzeszonych w 65 sekcjach narodowych. Pracami kieruje Zarząd 
Światowy IPA, który wybierany jest na kongresach przez przedstawicieli 
Sekcji Narodowych. Wszyscy członkowie mają jednolitą graficznie 
legitymację członkowską w czterech językach. Przynależność do IPA 
zobowiązuje do przestrzegania Deklaracji Praw Człowieka. Ma status 
konsultacyjny ONZ i Rady Europy.  Obecnie IPA reprezentowana jest na 
sześciu kontynentach. Zmotoryzowani członkowie IPA łatwo w podróży  się 
rozpoznają po logo IPA na szybie, a także po znaczku organizacyjnym na 
marynarce. 

Dewizą stowarzyszenia w języku esperanto jest „Servo per Amikeco”, co znaczy „Służyć poprzez 
przyjaźń”. Celem IPA jest jednoczenie czynnych i byłych policjantów, poprzez nawiązywanie 
kontaktów i wzajemną pomoc oraz angażowanie się w działalność społeczną i kulturalną. Jej 
głównym zadaniem jest tworzenie więzów automatycznej przyjaźni i koleżeństwa pomiędzy 
policjantami na całym świecie.  Bardzo ważnym elementem odnoszącym się do członkostwa 
w stowarzyszeniu jest jego rodzinny charakter. IPA oferuje dla członków szeroki program 
szkoleniowy we własnym Międzynarodowym Ośrodku Informacyjno-Szkoleniowym w zamku Gimborn 
k. Kolonii (Nadrenia-Westfalia w Niemczech). Raz w roku odbywają się tam tygodniowe seminaria 
polsko-niemieckie dla policjantów obu krajów, a w pozostałych terminach w innych językach. IPA 
organizuje lokalne, regionalne i międzynarodowe zawody sportowe, turystyczne, hobbistyczne. 
Umożliwia korzystanie z niedrogich noclegów w tzw. IPA Haus na całym świecie. Funduje stypendia 
zagraniczne pogłębiające i uzupełniające kwalifikacje zawodowe. Od kilku lat istnieje też wymiana 
młodych policjantów na dwutygodniowe turnusy w jednostkach policyjnych w ramach umowy pn.: 
„Young Police Officers Programme” i „Placement Programme” np. do Niemiec, Irlandii, USA, Australii, 
Litwy, a z tych krajów do Polski. Wymagana jest tylko znajomość języka w stopniu podstawowym 
danego kraju – uniwersalny jest angielski. 

Sekcja Polska IPA została przyjęta do struktury światowej  6 listopada 1992 r. i liczy ponad 11 tys. 
członków. Wstąpić do IPA mogą osoby pełniące służbę w Policji, emeryci policyjni oraz od 2004 r. 
funkcjonariusze Straży Granicznej i emeryci SG. Wydaje kwartalnik „Wiadomości Sekcji Polskiej IPA”. 
Organizuje też międzynarodowe seminaria o różnej tematyce związane ze służbą w Policji i SG.  
W terenie działają Wojewódzkie Grupy IPA, które skupiają Regiony IPA (tzw. koła) powstałe przy 
niektórych komendach. Dolnośląska GW IPA liczy ok. 1400 członków należących do 12 Regionów 
IPA  (w tym 2 Regiony IPA SG – Kłodzko i Lubań). Do 2021 r. policjanci z całego byłego województwa 
jeleniogórskiego należeli do Regionu IPA Jelenia Góra, który jako jeden z pierwszych w kraju 
otworzył się (po okresie „żelaznej kurtyny”) na świat demokratyczny.  
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Tak było w przypadku dwóch oficerów Policji z Bolesławca - 
Pawła Górzyńskiego i Zdzisława Mireckiego, którzy na 
początku 1992 r.  byli w Danii na tygodniowym szkoleniu 
(więcej w miesięczniku Głos Bolesławca nr 3/1992), po 
którym otrzymali legitymacje asocjacyjne Sekcji Duńskiej IPA 
(polskiej sekcji  jeszcze nie było) i wcielali ideę IPA w swoim 
środowisku. W wyniku kontaktów z policjantami duńskimi 
w 1993 r. na zlot europejskich skautów EURO CAMP w m. 
Esbjerg pojechali bolesławieccy wodniacy z drużyny ZHP bez 
ponoszenia kosztów na miejscu.  Aktywnym członkiem 
później był Leszek Dłużyk, który został asystentem w Sekcji 
Polskiej IPA ds. kontaktów z Sekcją Duńską IPA. Zorganizował 
kilka wyjazdów członków IPA z rodzinami do Danii.   

W ramach społecznej działalności członków IPA 
w Bolesławcu 5 października 1993 r. wystąpił w Starym 
Teatrze chór z Detmold z Niemiec. Pomocy w organizacji 
koncertu udzieliła Dorota Pińczuk – dyrektor PSM I stopnia. 
Informacja w miesięczniku Głos Bolesławca w nr 11 z 1994 r. 
W połowie lipca 1994 r. u członka IPA kilka dni przebywał 
izraelski policjant z żoną, który zwiedzał miasto i region. W 
roku następnym nastąpiła rewizyta – fotoreportaż 
w miesięczniku Głos Bolesławca w nr 1 z 1996 r. 7 listopada 1996 r. w Bolesławcu przebywali dwaj 
pułkownicy milicji ze Lwowa. Otrzymali wiedzę i materiały dotyczące IPA, co pozwoliło im założyć 
u siebie to stowarzyszenie. W dniach 26 – 28 maja 2006 r. w Bolesławcu  przebywali policjanci 
z Derbyshire z Anglii  (zakwaterowani zostali na Zamku Kliczków k. Bolesławca). Pomocy w 
organizacji pobytu wraz z transferem z lotniska udzieliło biuro podróży PERFEKT. W dniach 15–17 
maja 2008 r. odbył się XVI Międzynarodowy Rajd Rowerowy Policjantów w Bolesławcu i okolicy  
z udziałem  członków IPA z Niemiec, Holandii i członków Lubuskiej GW IPA. Nocowali w hotelu 
MOSiR. Uroczyste powitanie przez prezydenta Bolesławca odbyło się w Sali Rajców. Rajd z Rynku 
na Zamek Grodziec i na Zamek Kliczków odbywał się w asyście Straży Miejskiej i policjantów RD. 
W dniu 21 maja 2010 r. w Bolesławcu i w Kliczkowie przebywała grupa policjantów z Litwy. 
3 czerwca 2010 r. zwiedzała Bolesławiec niemiecka policjantka z Darmstadt, która odbywała 
w ramach IPA dwutygodniową praktykę w sąsiedniej komendzie tj. we Lwówku Śląskim. Na Święto 
Ceramiki w 2011 r. przyjechali autobusem policjanci z Regionu IPA Cieszyn. Nocowali w 
nieistniejącym obecnie motelu Prnjavor.  Na zaproszenie członków IPA w grodzie nad Bobrem 
przebywali jeszcze wielokrotnie  policjanci z Danii, Belgii, Niemiec i Czech. Turystycznie przyjechał 
nawet policyjny chór z Drezna. Wszyscy goście w czasie odwiedzin zawsze byli pod opieką 
miejscowych członków IPA. Policjanci z Bolesławca wielokrotnie uczestniczyli w turniejach IPA 
w piłkę nożną  w Riccione we Włoszech i w Hradec Kralove w Czechach - na czele z liderem 
Grzegorzem Górskim, który ma jeden z dłuższych staży w IPA w Bolesławcu. Odwiedzający 
policjanci zawsze zwiedzali zabytki miasta, Muzeum Ceramiki i zakłady ceramiczne, otrzymywali 
materiały promocyjne, kupowali ceramikę i degustowali lokalne oraz polskie potrawy, w tym piwo - 
oficjalny % napój IPA. Echa z tych spotkań i organizowanych imprez miały odzwierciedlenie w mass 
mediach. Nie zabrakło członków IPA z pasją. Przez kilkanaście lat Adam Mosiądz zbierał wyroby 
z porcelany i kamionki białej z zakładu w Parowej. Ukoronowaniem jego pasji było wystawienie 
około 200 eksponatów na wystawie w bolesławieckim Muzeum Ceramiki w 2003 r.. Więcej w 
artykule pt. „Pasje dolnośląskiego detektywa” zamieszczone w kwartalniku „Wiadomości Sekcji 
Polskiej IPA” nr 25 z 2004 r. i miesięczniku „Dylematy policyjne” nr 3/2004.  Inne hobby ma Zdzisław 
Mirecki -  kolekcjoner biletów wizytowych, w tym zbiory wizytówek służb mundurowych z całego 
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świata. Wystawa była prezentowana m.in. w bolesławieckiej MBP i pokazana w  Teleexpressie 
w 2008 r. (więcej w „Roczniku Bolesławieckim  2011”, s. 79-80).  

Wszystkie dokonania bolesławieckich członków IPA były zapisywane na konto Regionu IPA Jelenia 
Góra, bo tam należeli. Ale wśród bolesławieckich policjantów i emerytów zrodził się pomysł, aby 
wreszcie utworzyć własny Region IPA. Do jego założenia wg Statutu IPA wymaganych było 15  

 

chętnych. W końcówce lata 2022 r. st. asp. szt. Mariusz Białowąs zwrócił się Zdzisława Mireckiego 
(pełniącego wcześniej funkcje  sekretarza generalnego i  wiceprezydenta w Sekcji Polskiej IPA 
w latach 2001 - 2007) o pomoc organizacyjno-dokumentacyjną  przy założeniu  Regionu IPA 
w Bolesławcu i poprowadzenie zebrania.   Na zebraniu założycielskim Regionu IPA Bolesławiec 
w dniu 18 października 2022 r. przybyło 24 policjantów, którzy przed zebraniem złożyli deklaracje 
członkowskie IPA i 3 emerytów policyjnych, którzy wcześniej byli w innym Regionie IPA. Wybrano 
Prezydium Regionu IPA Bolesławiec w składzie:  Tomasz Kazimierczuk – przewodniczący, Grzegorz 
Górski - sekretarz, Mariusz Białowąs - z-ca sekretarza,  Sławomir Maryniak - skarbnik, Mateusz 
Zatylny - członek Prezydium i Komisję Rewizyjną: Piotr Członka – przewodniczący, Sławomir 
Bydłoń - członek. Region został zatwierdzony przez Dolnośląską Grupę Wojewódzką IPA i przez 
Sekcję Polska IPA. Mimo krótkiej działalności w 2023 r. członkowie Regionu IPA Bolesławiec 
zorganizowali 21 kwietnia 2023 r.  spotkanie integracyjne w domu myśliwskim w Godzieszowie. 
Pierwszy zagraniczny policjant (z Belgii) odwiedził komendę już 22 marca 2023 r. Nawiązano 
kontakt z Regionem IPA Głogów, który zaprosił 13 maja 2023 r. na piknik rodzinny IPA.  Na 
zaproszenie Regionu IPA Jelenia Góra  w dniu 24 czerwca 2023 r. uczestniczono w spływie 
kajakowym na rzece Bóbr od Nielestna do Dębowego Gaju. Na 29. BŚC w dniach 17 – 18 sierpnia 
2023 r. w Bolesławcu przebywali członkowie z Regionu IPA Stargard z Zachodnio-Pomorskiej Grupy 
Wojewódzkiej IPA. Przez te 2 dni było spotkanie w komendzie, zwiedzanie miasta i uczestniczenie 
w ceramicznej imprezie. Goście kupowali ceramikę, co w reportażu z pobytu  na stronie Sekcji 
Polskiej IPA zamieścili: cyt. „wpadliśmy w zachwyt i szał zakupów ceramiki”. Największym 
przedsięwzięciem Regionu IPA było zorganizowanie w dniu 22 września 2023 r. na stadionie 
trawiastym w Kruszynie I Turnieju IPA w piłkę nożną. Uczestniczyło 10 drużyn z sąsiednich 
policyjnych komend oraz strażacy i żołnierze US Army. Więcej - 
https://ipapolska.pl/i-turniej-pilki-noznej-regionu-ipa-boleslawiec/. Drugim międzynarodowym 
akcentem w działalności było spotkanie i wizyta  w dniu 19 grudnia 2023 r. członka Regionu IPA 
Bolesławiec z kierownikiem Policji Niemieckiej, a jednocześnie członkiem IPA, w Budziszynie. Na 
nim omówiono udział niemieckich policjantów na turnieju piłkarskim w 2024 r.  

Na koniec 2023 r. Region IPA Bolesławiec liczył 42 członków (w tym 16 emerytów), którzy opłacili 
składkę w wysokości 80 zł. Od powstania Regionu IPA prowadzona jest kronika, w której 
dokumentowana  jest działalność. 

Opracował: 
Zdzisław Mirecki  
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Spotkanie noworoczne członków Koła SEiRP 
w Kościerzynie 

 

W dniu 10 stycznia 2025 r. w Restauracji „Gryf” Kościerzyna Zarząd Koła SEiRP w Kościerzynie 
zorganizował spotkanie noworoczne dla członków i współmałżonków W spotkaniu uczestniczyli: 
Prezes Koła ZEiRP RP Koło w Kościerzynie kol. Wiesław Kiedrowicz oraz asp. szt. Piotr Kwidzyński 
rzecznik Komendy Powiatowej Policji w Kościerzynie. Życzenia noworoczne licznie przybyłym na 
spotkanie przekazał prezes Koła kol. Roman Jereczek, korzystając z okazji Prezes Koła wraz z 
przedstawicielami Zarządu Koła przekazał dostojnemu jubilatowi Jerzemu Kuśpa z okazji 75–tych 
urodzin List Gratulacyjny wraz z kalendarzem na 2025 rok od Pomorskiego Komendanta 
Wojewódzkiego w Gdańsku oraz upominek od Zarządu Oddziału Wojewódzkiego w Gdańsku.  

Spotkania, które przebiegało w miłej i serdecznej atmosferze w świątecznej scenerii lokalu, przy 
ożywionych dyskusjach oraz wspomnieniach minionych lat okazało się doskonałą formą integracji 
naszego środowiska. Spotkanie było również okazją do wspólnego nakreślenia planowanych 
propozycji form integracji Koła w nadchodzącym Nowym Roku i   trwało do późnych godzin 
wieczornych. 

 
Tekst: J. Landowski 
Zdjęcia: J. Landowski  
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Spotkania przedstawicieli ZOW SEiRP w Katowicach 
z przedstawicielami emerytów i rencistów służb mundurowych woj. śląskiego 

23 stycznia 2025 r. o godz. 14.00  w siedzibie Zarządu Terenowego Koła Krajowego 
Związku  Emerytów i Rencistów Służby Więziennej przy Areszcie Śledczym w Katowicach, 
ul. Mikołowska 10 odbyło się spotkanie przedstawicieli: Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego SE i RP w Katowicach, Zarządu Głównego Związku Emerytów 
i Rencistów Straży Granicznej  oraz Zarządu Terenowego Koła Krajowego Związku 
Emerytów i Rencistów Służby Więziennej. 

Gospodarzem spotkania był przewodniczący Ryszard Samojluk, któremu towarzyszyli 
wiceprzewodniczący Stanisław Jaguś oraz inni przedstawiciele Zarządu Koła. 

Zarząd Główny SE i R Straży Granicznej  reprezentowali: prezes Sławomir Matusewicz 
i prezes Regionu Śląskiego ZE i R Straży Granicznej w Cieszynie Mariusz Kosmaty.  

Zarząd Oddziału Wojewódzkiego  SE i RP  w Katowicach reprezentowali: prezes 
Mieczysław Skowron oraz wiceprezesi: Sylwia Romaniuk, Ewa Macek i Henryk Mikosz.  

Podczas spotkania omówiono dotychczasową formułę współpracy w ramach działalności 
statutowej, pozytywnie oceniono wspólne przedsięwzięcia za okres od 2016 do 2024 r. 
Wiele uwagi poświęcono pomocy prawnej i socjalnej dla pokrzywdzonych ustawą  
dezubekizacyjną  (represyjną) z 16 grudnia 2016 r. 

Omówiono zadania na najbliższe miesiące stojące przed organizacjami emerytów 
i rencistów służb mundurowych.  

Uznano, że współpraca będzie kontynuowana na podobnych zasadach jak dotychczas. 

Przewodniczenie spotkaniom będzie miało charakter rotacyjny i będzie odbywać się co 
kwartał. Gospodarzem kolejnego spotkania będzie ZG ZE i R Straży Granicznej, który 
uzgodni w formie roboczej jego termin i miejsce. 

Spotkanie zakończyło się wykonaniem pamiątkowego zdjęcia. 

 

Tekst: Ewa Macek 
Zdjęcie: Zarząd Terenowy Koła KZE i R SW  
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Ostanie pożegnanie - Adam M. Rapicki 

 

Zmarł Wacław Ułanowski - Wacek 
Ceremonia pogrzebowa odbyła się 21.01.2025 roku o godz. 14:30 
w Domu Pogrzebowym na Cmentarzu Komunalnym Północnym, po 
której nastąpiło odprowadzenie na cmentarz miejscowy do grobu 
rodzinnego. 

Zmarłego pożegnał Marian Stankiewicz – prezes ZOW SEiRP, który 
powiedział:  

Pogrążona w bólu Rodzino, Szanowni Państwo, 

Żegnamy dziś Wacława ULANOWSKIEGO - naszego Przyjaciela, 
wieloletniego Prezesa Koła nr 5 Zarządu Oddziału Stołecznego 
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych w Warszawie. Odszedł człowiek, który całym 
swoim życiem dawał świadectwo patriotyzmu i miłości do Ojczyzny. 

Wacław, nazywany przez nas - Przyjaciół, Koleżanki i Kolegów - po prostu WACKIEM, był 
Człowiekiem wielkiej szlachetności, niezwykłej skromności i mądrej życzliwości, skierowanej do 
każdego człowieka. Zarówno w życiu zawodowym, jak i w życiu prywatnym, zawsze kierował się 
uczciwością. Był człowiekiem o ogromnej wiedzy, którą z powodzeniem wykorzystywał w czasie 
swojej aktywności zawodowej, ale także w pracy na rzecz naszego Stowarzyszenia. Zawsze chętny 
do pomocy i otwarty na problemy innych ludzi. Jego odejście jest dla każdego z nas ogromną stratą. 

W imieniu wszystkich Koleżanek i Kolegów oraz Przyjaciół składam Bliskim Wacława 
UŁANOWSKIEGO, wyrazy najszczerszego współczucia. 

WACKU!!! 

Zawsze będziesz obecny w naszej pamięci. Nigdy nie zapomnimy, ile dobra uczyniłeś za swojego 
życia. Spoczywaj w pokoju. 

CZEŚĆ TWOJEJ PAMIĘCI!  
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Pożegnanie i ostatnia droga 
naszego Kolegi i Przyjaciela 

Informujemy, że w dniu 27 grudnia 2024 roku na cmentarzu 

Łostowickim w Gdańsku pożegnano zmarłego nagle w dniu 20.12.br. 

emeryta policyjnego Waldemara Makarewicza lat 57, członka SEiRP 

Koła w Sopocie. Jako wieloletni funkcjonariusz, był wyróżniany, nagradzany i odznaczany 

za dokonania w służbie ojczyźnie i obywatelom. Po przejściu na emeryturę aktywnie 

włączył się w działalność Sopockiego Koła Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 

Policyjnych. Do końca swych chwil był aktywnym jego członkiem. 

Oprócz rodziny i bliskich w ceremonii pogrzebowej wzięli udział członkowie koła wraz 

z Prezesem Zarządu Wojewódzkiego SEiRP w Gdańsku kol. Janem Pietruszewskim oraz 

emeryci niezrzeszeni.  

 

Żegnając – dziękujemy za Twoją obecność 

wśród nas, Twoją służbę i pracę, Rodzinie 

i Bliskim składamy kondolencje i wyrazy 

głębokiego współczucia. 

 

  

CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI!!! 

 

 

 

 

Tekst: Jarosław Fikus 
Zdjęcia: Andrzej Kurszewski 

 

Biuletyn Informacyjny nr 1 (151) 2025 



35 

Program Ubezpieczenia „SEiRP 2019” 
Ubezpieczenie grupowe dla Członków Stowarzyszenia 
Emerytów i Rencistów Policyjnych 

1. „SEiRP 2019”. Jak przystąpić do ubezpieczenia 
Stan na 14.03.2019 

2. Medyczny Ekspert Domowy 

3. Ubezpieczenie Lekowe 

4. Zakres Leków (plik Excel) 

5. Baza aptek realizujących ubezpieczenia lekowe (plik Excel) 

Najważniejsze informacje oraz wzory dokumentów: 

1. Deklaracja przystąpienia do ubezpieczenia, formularz (PDF) 

2. Porozumienie PZU‒SEiRP, projekt (Word) 

3. Regulamin członkostwa w klubie KPPwŻ dla SEiRP (Word) 

4. Upoważnienie (Word) 

 

Wszystkie dokumenty na stronie internetowej Stowarzyszenia. 
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Olsztyński Biuletyn Informacyjny (185 i 186) 
Zarząd Wojewódzki SEiRP w Olsztynie od 21 maja 2010 r. wydaje 
„Olsztyński Biuletyn Informacyjny” 

 
Olsztyński Biuletyn Informacyjny 

(185) 

 
Olsztyński Biuletyn Informacyjny 

(186) 

 

Archiwum Olsztyńskiego Biuletynu Informacyjnego ZOW Olsztyn 
znajduje się w sieci na stronie WWW: seirp.olsztyn.pl  

na FB: SEiRP Olsztyn Prezydium | Facebook  
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